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Forslag til Inatsisartuts lov om ophævelse af børneopsparingsordningen.
(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser)

Forelæggelsesnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser)

1. behandling

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg hermed fremlægge forslag om afskaffelse af børneopspa-
ringsordningen.

Forslaget er en opfølgning på Koalitionsaftalen mellem Demokraterne, Kattusseqatigiit og 
Inuit Ataqatigiit. Naalakkersuisut ønsker, at afskaffe børneopsparingsordningen, og i stedet 
anvende de ca. 18 mio., der årligt har været afsat til puljen, til initiativer overfor børn og unge, 
der har et akut behov for støtte.

Med de udfordringer det grønlandske samfund står overfor i forhold til at sikre vores børn og 
unge en rimelig opvækst, finder Naalakkersuisut det ikke hensigtsmæssigt, at anvende 18 
mio. kr. om året til børneopsparingsordningen, som først kommer til udbetaling, når børnene 
fylder 18 år. Naalakkersuisut ønsker at anvende disse penge til en indsats over for de børn og 
unge, som aktuelt har problemer med at få en god hverdag i dag.

Det skal pointeres, at de børn, det vil sige de berettigede, der har et krav i den nuværende pul-
je, ikke mister disse penge. Børnenes andel af børneopsparingspuljen vil blive konverteret til 
en almindelig bankkonto i barnets navn og vil være til fri disposition.

Børneopsparingspuljen har været administreret af Skattestyrelsen i samarbejde med Grøn-
landsBANKEN. Puljen er blevet investeret i værdipapirer, som nu bliver realiseret. 

Såfremt der, efter konverteringen af de berettigedes krav på puljen, skulle være et oversky-
dende beløb, vil dette beløb tilgå landskassen, når puljen endelig kan opgøres pr. 1. januar 
2012. Omvendt, skulle der, mod forventning, være et underskud vil landskassen skulle dække 
dette. Jeg skal her bemærke, at der på nuværende tidspunkt er et mindre overskud i puljen.

Jeg vil ikke undlade at gøre opmærksom på, at forældre fortsat har mulighed for at oprette en 
Nanoq-konto til deres børn i henhold til reglerne om skattebegunstigende opsparing.

Jeg skal til sidst henvise til lovforslaget og dets bemærkninger.

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til Inatsis-
artuts behandling og efter behandling i Skatte- og Afgiftsudvalget, dets overgang til 2. be-
handling.
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